ПРОТОКОЛ

       14 мая 2020 г.                                                                        85.04-04-4

заседания Учёного совета

факультета прикладной математики – процессов управления

Санкт-Петербургского государственного университета

 Председатель Учёного совета – декан факультета, профессор Л. А. Петросян

            Секретарь заседания – доцент О. Н. Чижова

            Участвовали: 15 из 16 членов Учёного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должностей

НПР. Заседание проводит: Петросян Л. А., профессор, декан ф-та
ПМ-ПУ СПбГУ, председатель Учёного совета ф-та ПМ-ПУ СПбГУ.

2.  Проведение конкурса на замещение должностей НПР. Заседание

проводит: Петросян Л. А., профессор, декан ф-та ПМ-ПУ СПбГУ,
председатель Учёного совета ф-та ПМ-ПУ СПбГУ.

     Заседание Учёного совета факультета ПМ-ПУ СПбГУ 14.05.2020

было проведено в дистанционном режиме с использованием

электронных средств заочного голосования (опросным путём).

Соответствующие информационные материалы размещены на странице

факультета, интернет-портала СПбГУ, а также направлены по электронной

почте членам Ученого совета.

ВОПРОС №1: Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должностей НПР.

Рассмотрены кандидатуры (безальтернативные):

№№ ФИО Должность, доля ставки Образовательные программы, по

которым планируется учебная

деятельность

1. Бедрина Марина

Евгеньевна

Профессор (1.00 ст.)
Системный анализ и прикладные

компьютерные технологии;

Прикладная информатика

2. Карпов Андрей

Геннадьевич

Профессор (1.00 ст.)
Прикладная информатика;

Прикладные информационные

технологии. Информационные

экспертные системы

3. Мешков Игорь

Николаевич

Профессор (0.50 ст.) Процессы управления Мега-сайенс

установками.

4. Ильченко Ольга

Сергеевна

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование; Цифровые

технологии и системы;

Программирование и

информационные технологии

5. Ганусевич Анна

Евгеньевна

Старший преподаватель-

практик (1.00 ст.)

Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование; Цифровые

технологии и системы;

Программирование и

информационные технологии

6. Дудинкина Татьяна

Владимировна

Старший преподаватель-

практик (1.00 ст.)

Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование; Цифровые

технологии и системы;

Программирование и

информационные технологии

7. Смирнов Виктор

Анатольевич

Старший преподаватель-

практик (1.00 ст.)

Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование; Цифровые

технологии и системы;

Программирование и

информационные технологии

8. Аликова Светлана

Викторовна

Ассистент-практик (1.00

ст.)

Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование; Цифровые

технологии и системы;

Программирование и

информационные технологии

9. Новикова Дарья

Константиновна

Старший преподаватель-

практик (0.25 ст.)

Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование; Цифровые

технологии и системы;

Программирование и

информационные технологии

Результаты тайного голосования (опросным путём): по всем кандидатурам: за – 15

(единогласно).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: на основании результатов тайного голосования (опросным путём) рекомендовать

Учёному совету СПбГУ указанных кандидатов на указанные должности.

ВОПРОС №2: О конкурсе на замещение должностей научно-педагогических работников.

Рассмотрены кандидатуры (безальтернативные):

№№ ФИО Должность, доля

ставки

Образовательные программы, по

которым планируется учебная

деятельность

1. Аббасов Меджид

Эльхам оглы

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

2. Александрова

Ирина Васильевна

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

3. Андреева Татьяна

Анатольевна

Доцент (1.00 ст.) Системный анализ и прикладные

компьютерные технологии;

прикладная информатика; прикладные

информационные технологии.

Информационные системы

4. Антонов Андрей

Юрьевич

Доцент (1.00 ст.) Системный анализ и прикладные

компьютерные технологии;

прикладная информатика; прикладные

информационные технологии.

Информационные системы

5. Бондаренко Лидия

Алексеевна

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

6. Бочкарев Анатолий

Олегович

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

7. Вараюнь Марина

Ивановна

Доцент (1.00 ст.) Системный анализ и прикладные

компьютерные технологии;

прикладная информатика; прикладные

информационные технологии.

Информационные системы

8. Воронкова Ева

Боруховна

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

9. Гасратова Наталья

Александровна

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

10. Губар Елена

Алексеевна

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

11. Едаменко Николай

Семенович

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

12. Зубов Афанасий

Владимирович

Доцент (0.50 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

13. Кирьянен

Александр

Иванович

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

14. Кривошеин

Александр

Владимирович

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

15. Михеев Сергей

Евгеньевич

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

16. Орлов Вячеслав

Борисович

Доцент (0.50 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

17. Плоских Виктор

Александрович

Доцент (1.00 ст.) Математические и информационные

технологии; Процессы управления

Мега-сайенс установками, Прикладная

математика и информатика в задачах

медицинской диагностики

18. Пупышева Юлия

Юрьевна

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

19. Рубцова Ирина

Деонисовна

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

20. Свиркин Михаил

Владимирович

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

21. Сидорин Анатолий

Олегович

Доцент (0.50 ст.) Процессы управления Мега-сайенс

установками

22. Соколов Сергей

Владимирович

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

23. Степенко Николай

Анатольевич

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

24. Стрекопытов Сергей

Александрович

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

25. Тихомиров Олег

Геннадьевич

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

26. Трофимова Инна

Владимировна

Доцент (1.00 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

27. Стрекопытова

Мария

Владимировна

Старший преподаватель

(0.75 ст.)

Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

28. Ведякова Анастасия

Олеговна

Ассистент (0.50 ст.) Программирование и

информационные технологии

29. Ефимова Полина

Александровна

Ассистент (0.50 ст.) Методы прикладной математики и

информатики в задачах управления;

Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

30. Князькин Ярослав

Вячеславович

Ассистент (0.25 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

31. Кулабухова Наталия

Владимировна

Ассистент (0.75 ст.) Программирование и

информационные технологии

32. Мурашко Андрей

Юрьевич

Ассистент (0.50 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

33. Пономарев

Владимир

Андреевич

Ассистент (1.00 ст.) Математические и информационные

технологии; Процессы управления

Мега-сайенс установками, Прикладная

математика и информатика в задачах

медицинской диагностики

34. Пупышева Галина

Ивановна

Ассистент (0.50 ст.) Программирование и

информационные технологии;

Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

35. Севостьянов Руслан

Андреевич

Ассистент (0.50 ст.) Цифровые технологии и системы;

Методы прикладной математики и

информатики в задачах управления;

Программирование и

информационные технологии

36. Тайницкий

Владислав

Александрович

Ассистент (0.50 ст.) Исследование операций и системный

анализ; Теория игр и исследование

операций; Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

37. Ужегов Никита

Сергеевич

Ассистент (0.50 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

38. Шувалов Глеб

Михайлович

Ассистент (0.25 ст.) Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

39. Якушкин Олег

Олегович

Ассистент (0.50 ст.) Вычислительные технологии;

Программирование и

информационные технологии

40. Зубов Сергей

Владимирович

Старший преподаватель-

практик (1.00 ст.)

Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

41. Марченко Ирина

Владимировна

Старший преподаватель-

практик (1.00 ст.)

Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

42. Мишенин Алексей

Николаевич

Старший преподаватель-

практик (0.50 ст.)

Технологии баз данных;

Программирование и

информационные технологии

43. Орехов Андрей

Владимирович

Старший преподаватель-

практик (1.00 ст.)

Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

44. Распопова Наталья

Викторовна

Старший преподаватель-

практик (0.50 ст.)

Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

45. Стученков

Александр

Борисович

Старший преподаватель-

практик (0.50 ст.) Программирование и

информационные технологии;

Прикладная математика,

фундаментальная информатика и

программирование

Результаты тайного голосования (опросным путём):

1. По кандидатуре А. О. Бочкарёва: за – 14, единогласно. А. О. Бочкарев не голосовал по

своей кандидатуре.

2. По всем остальным кандидатурам: за – 15, единогласно.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: на основании результатов тайного голосования (опросным путем) считать всех

указанных кандидатов избранными по конкурсу на указанные должности.

Председатель Учёного совета

факультета ПМ-ПУ СПбГУ                                                                            Л. А. Петросян

Учёный секретарь                                                                                            О. Н. Чижова